Договор № 2-2025

г. Вятские Поляны                                                                                   «10» января 2025 г.

Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. Вятские Поляны»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Биктагирова Раиса Роветовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель
Мунирова Гульсина Бариевна», именуемый в дальнейшем  «Поставщик», в лице директора
Мунировой Гульсины Бариевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», с соблюдением требований п. 5 ч. 1 ст. 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязанности по поставке хлеба и

хлебобулочных изделий (далее - товар) в соответствии с техническим заданием, являющимся
неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1 к договору). Заказчик обязуется
своевременно принять и оплатить товар.

1.2. Наименование, количество, стоимость товара определены Сторонами в приложении №
1 к договору.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена договора составляет: 168390 (сто шестьдесят восемь тысяч триста девяносто)

руб. 00 коп.
2.2. Цена договора включает: НДС (если Поставщик является плательщиком НДС), затраты

на доставку, разгрузку, страховку, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других
обязательных платежей.

2.3. Цена договора является твердой, не может изменяться в ходе заключения и исполнения
договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.4. Источник финансирования: областной бюджет.
2.5. Оплата за товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика в течение 30 рабочих дней после фактической поставки товара,
подписания акта приема-передачи товара, предъявления счета/счета-фактуры и накладной. При
этом обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня
списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

3. Качество товара
3.1. Поставщик гарантирует, качество, срок годности и безопасности поставляемого товара

в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием
сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с
законодательством РФ.

3.2. Поставщик гарантирует остаточный срок годности поставляемого товара не менее 80 %
(без внешних повреждений).

3.3. С каждой партией товара поставляется: счет/счет-фактура, товарная накладная,
документ, подтверждающий качество в соответствии с ГОСТами (декларация о соответствии,
удостоверение качества).

3.4. Поставщик, при выявлении Заказчиком товара, не соответствующего требованиям
настоящего договора, обязан заменить товар в течение 1 (одного) дня.

4. Срок, место, порядок поставки и приемки
4.1. Срок поставки товара: Ежедневно в течение срока действия контракта с 6.00 до 8.00

4.2. Поставка осуществляется транспортом Поставщика на склад Заказчика с 06.00 до 8.00 часов
по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Советская, д. 24

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

2

4.3. Товар поставляется по заявке Заказчика. Заявки передаются по телефону, не позднее 16-00 час.
дня, предшествующему дню поставки товара.

4.4. Заказчик принимает поставленный Поставщиком товар, осуществляя контроль по
наименованию, сроку годности, качеству, количеству, соответствию и целостности упаковки,
наличию всех документов. В результате составляется УПД, который подписывается Сторонами.
Дата подписи УПД и Заказчиком является датой поставки.

4.5. Поставка товара осуществляется в крытом транспорте (наличие санитарного паспорта;
лица, сопровождающие товар, должны иметь личную медицинскую книжку с отметками о
прохождении медицинского осмотра в соответствии с Сан ПИН 2.4.1204-03 «Требования к
транспортированию пищевых продуктов»).

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по договору в соответствии с законодательством РФ.
5.2. При возникновении между Заказчиком и Поставщиком спора по поводу некачественного

или ненадлежащего качества товара, невозможности урегулирования этого спора переговорами по
требованию любой из Сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет
Сторона, требовавшая назначения экспертизы. В случае установления нарушений Поставщиком
условий договора или причинной связи между действиями Поставщика и обнаруженными
недостатками, расходы на экспертизу, назначенную Заказчиком, несет Поставщик. В случае если
экспертиза назначена по соглашению между Сторонами, расходы несут обе Стороны поровну.

6. Основания и порядок изменения и расторжения договора
6.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены договора без

изменения предусмотренных договором количества товара, качества товара и иных условий
настоящего договора.

6.2. Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе увеличить или уменьшить
предусмотренное договором количество товара не более чем на 10 %. При увеличении количества
товара по соглашению Сторон допускается изменение цены договора пропорционально
дополнительному количеству товара, исходя из установленной в договоре цены единицы товара,
но не более чем на 10 % цены договора. При уменьшении предусмотренного договором количества
товара Стороны обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара.

6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в
одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям,
предусмотренным договором и законодательством Российской Федерации.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном
порядке в случаях:

6.4.1. Поставки некачественного или ненадлежащего качества товара, в том числе с
недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок.

6.4.2. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки товара и сроков замены
некачественного или ненадлежащего качества товара.

6.4.3. В иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской
Федерации.

6.5. Поставщик вправе отказаться от договора в одностороннем порядке в случаях:
6.5.1. Необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты поставленного

товара.
7. Порядок урегулирования споров

7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров, вытекающих из договора,
является для Сторон обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым
отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон,
указанному в разделе 10 договора.

7.3. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и
электронной почте, экспресс-почтой.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

3

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5
(Пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.

7.5. В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они
передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Кировской области.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой
силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или
предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии,
блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой
силы.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой
силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение
обязательств по договору.

9. Прочие условия
9.1. Любые изменения и дополнения по договору вступают в силу и становятся его

неотъемлемыми частями, только если они совершены в письменной форме, подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон и содержат ссылку на договор.

9.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

9.7. Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, по одному для
каждой из Сторон.

9.8. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами, но не позднее 31 декабря 2025 года. Окончание срока
действия договора влечет прекращение соответствующих обязательств Сторон по договору.

10. Юридические адреса и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК ПОСТАВЩИК
КОГОБУ ШОВЗ г. Вятские Поляны» ИП Мунирова Г.Б.

ИНН 162301112880 КПП
ИНН/КПП:
4307004517/430701001

Юр.адрес 422110 РТ, п.Кукмор, ул.
Чернышевского, д. 23

г. Вятские Поляны, ул. Советская, д. 24 ПАО АК БАРС БАНК г.КАЗАНЬ
р/с 03224643330000004000
банк ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА
РОССИИ//УФК по Кировской области  г.
Киров

БИК 049205805 к/с 30101810000000000805

Кор.сч. 40102810345370000033     р/с 40802810000240000453
БИК 013304182

Директор
(Биктагиров Р.Р.)

Директор
(Мунирова Г.Б.)

М.П.
М.П.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

4

Приложение № 1
                                                                                                                                       к договору № 2-2025
                                                                                                                                    от «10» января 2025г.

Спецификация

№
п/п Наименование

Характеристики
товара (фасовка,

емкость, сорт,
ГОСТы, ТУ)

Ед.
изм. Кол-во Цена за ед.

изм. / руб. Сумма, руб.

1 Хлеб дарницкий
0,6кг шт 1200 45,60 54720,00

2 Батон нарезной
0,4кг шт 2550 44,00 112200,00

3 Сухарь
панировочный кг 15 98 1470,00

168390,00

Юридические адреса и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК ПОСТАВЩИК
Кировское областное государственное
общеобразовательное бюджетное
учреждение «Школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья
г. Вятские Поляны»

ИП Мунирова Г.Б.
ИНН 162301112880
КПП

ИНН/КПП:
4307004517/430701001

Юр.адрес 422110 РТ, п.Кукмор, ул.
Чернышевского, д. 23

г. Вятские Поляны, ул. Советская, д. 24 ПАО АК БАРС БАНК г.КАЗАНЬ
р/с 03224643330000004000
банк ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА
РОССИИ//УФК по Кировской области  г.
Киров

БИК 049205805 к/с 30101810000000000805

Кор.сч. 40102810345370000033 р/с 40802810000240000453
БИК 013304182

Директор
(Биктагиров Р.Р.)

Директор
    (Мунирова Г.Б.)

М.П.                                             М.П.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»